Quod est actum Valentie, quarta die iu-/ nii, anno a Nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quinto decimo. 

Sig( signo) num Iohannis Maynar et Anthonii Mi ralles fratrum pre
dictorum, qui hec dictis nominibus laudamus concedimus et firmamus. 

Testes inde sunt discretus Innocentius de Moya, notarius ville 
Algezire et Gabriel March, mediator, nehofitus, Valentie civis. 

Sig( signo notarial) num Iacobi Iaufridi, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominationem domini regís Aragonum 
domini predictis interfuit eaque scribi fecit clausit loco die et anno 
prefixis cum rasis et scriptis in lineis ubi adabetur in ¡xa ei et in xna 
prompta / et in xxva atque et in XXXVI a dandum et in L VIlla inso
lidum et in LXIIIIa et nec non cum suprapositis in lineis XLVIII& ubi 
legitur suo et in LXXV& inso/idum et curo dictionibus genitatis ubi 
dignoscitur et concedimus in linea XVIIa. 

[contiene documento n.o 5] 
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5 

1415, junio, 4. Valencia. 

Apoca de recepción de 5.000 sueldos por la venta efectuada 
por la comunidad de Val/digna. 

Incluido en documento n.o 4 

Noverint universi, quod nos fratres lohannes Maynar, bosserius 
et Anthonius Miralles, monachi conventuales monasterii Beate Marie 
Vallisdigne, ordinis, cisterciensis, diocesis Valentine, yconomi, sindici, 
actores et procuratores monasterii predicti et eius conventus a reve
rendis- 1 simo fratre Ludovico, Dei gratia abbate monasterü prefati 
et toto conventu monachorum eiusdem le~sittime constituti et plena
riam potestatem ab subscripta inde habentes ut notario subnominato 
plene constat et ei facta sive plena fides publico yconomatus, sindi
catus 1 actores et procuratores instrumento acto in dicto monasterio 
quinta mensis madii proxime preteriti currentis et infrascripti anni. 
Recepto clauso et subsignato manu discreti lnnocentii de Moya, 
auctoritate regia notarii publici, gratis et ex certa scientia simul 1 
ambo nominibus dictis confitemur et in veritate recognoscimus vobis 
vestrum lohanni de Roial, Valentie civi, presentí et vestris, quod per 
medium infrascriptum dedistis, solvistis et delliberastis nobis nostre 
omnimode voluntati omnes illos quinque mille ducentos 1 solidos 
regalium Valentie, in et pro quibus ac quorum pretio vobis vendidimus 
et alienavimus et super omnibus bonis, rebus, iuribus, censualibus, 
reddittibus, proventibus et locis dicti monasterü oneraverimus qua
dringentos solidos dicte monete censuales, rendales et an- 1 nuales 
sine laudimio et fatica et sine alio iure emphiteotico, prout hec plura 
alía in quodam publico venditionis et onerationis instrumento acto 
Valentie, hodierna die, in posse notarü subscripti continentur solu
tionem autem dictorum quinque milium ducentorum 1 solidorum 
precii predicti nobis fecistis boc modo videlicet, quod ipsos de oostri 
voluntate et assensu et totius conventus ac loco nostri et pro nobis 
et ipsius dedistis, solvistis et tradidistis venerabilis Salvatori de Aquis, 
clericorum doctori, canonico et preposito ecclesie Tilerdensis, per 
sancti- 1 simum dominum papam deputato, ad recipiendum dictam 
peccuniam quare renuntiamus scienter omni exceptioni peccunie 
quantitatis predicte non numerate et per nos dictis nominibus a vobis 
non habite et non recepte ut prenarratur et dolí. In cuius rei testi
monium 1 facimus vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens 
apoce instrumento. 
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Quod est actum Valentie, quarta die iunii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo. 

Sig( signo) num Iohannis Maynar et fratris Anthonii Miralles, 
predictorum, qui hec dictis 1 nominibus concedimus et firmamus. 

Testes inde sunt discretus Innocentius de Moya, notarius ville 
Algezire et Gabriel March, mediator, nehofitus, Valentie civis. 

Sig( signo notarial)num Iacobi Iaufridi, auctoritate regia notarii 
publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini regís 
Aragonum, qui predictis interfuit eaque scribi fecit et clausit die et 
anno prefixis. 

6 

1416, febrero, 4. Constanza. 

Los padres del Concilio de Constanza convocan a las 
autoridades eclesiásticas y civiles de los reinos de Fernando 1, 
con el fin de que acudán al concilio. 

A.H.N. Clero. Valldigna. Bernardos. Carp. 3387, n.0 18. 
Traslado del documento original realizado por Juan Olcina, 

notario público, el 9 de abril de 1416. 

[Hoc est translatum facturo Valentie nona die aprilis anno a Nati
vitate Domini millesimo quadringentesimo sexto decimo, sumptum 
fideliter a quodam littera sive bulla pergamenea reverendissimorum 
in Christo patrum et dominorum dominorum episcoporum, presbi
terorum 1 et diaconorum, cardinalium, patriarcarum, archiepisco
porum, episcoporum, prelatorum et ceterorum congregatorum in 
Constantia, provintie Maguntinensis, non viciata nec in aliqua sui 
parte suspecta, scilicet omni prorsus vicio et suspitione carente quatuor 
notariorum Sancte 1 Sedis Apostolice subscriptione ac quinque sigi
llorum inpendenti in corduli virmilliis canapis insignita, que quidem 
sigilla erant in cera rubea intus ciriomas, primum videlicet cere albe 
et reliqua cere crocei colori impressa, in primo quorum medio 1 sculpta 
erat ymago quedam Virginis, habens in dextra manu palmam, librum 
vero in sinitra et eius ad latus sculpte erant ymagines angelorum 
duorum, super capud vero eiusdem sculpta erat ymago Virginis gloriose 
Iesu Christi nostri Domini 1 genitricis in lecto iacentis cum parvulo 
in presepe, hove et asino ad genua autem vel quasi erat quedam sacer
dotorum vel cardinalis ymago denique sub pedibus eius erat scutum 
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cruce quedam duplicata sigoatum, et in circuítu sigil- 1 li eíusdem 
sculpte erant littere hoc habentes: SIGILLUM IOHANNIS, BPISCOPI ÜSTIBN
SIS, ROMANE ECCLESIE VICECANCELLARII. In medio autem secundi sigilli 
sculpta erat imago cuiusdam diaconi turribulum, in dextra manu 
habentis et sub eius pedibus 1 ymago alía sacerdotorum ad instar 
episcopi et duo scuta lineis transversalibus insignita, in círcuitu autem 
scripte erant littere seriey sequentes: SrGILLUM ANmONII _DB PoNTo, 
DEI GRATIA EPISCOPI CoNCORDIENSIS. In tercio autem sigillo sculpta 
erat 1 in. medio ymago dicte Virginis gloriose in trono sedentis haben
tisque foilium eius in brachiis, ad latus eius dexterum miles armatus 
in bracbio et sub pedibus eius erant scuta unica cruce sigoata, ad 
latus vero sinistrum sculp- 1 ta erat ymago pontificis et sub pedibus 
eius scutum leonis imagine et duarum stellarum sigoatum. In circuitu 
quidem erant littere scripte continentie subsequentis: SrGILLUM IACOBI, 
DEI GRATIA ARCHIEPISCOPI TuRONBNSIS. In quarto 1 quidem sigillo 
circa medium sculpte erant due ymagines et sub pedibus earumdem 
duo scuta et pontificis ymago circa genua earundem littere autem in 
circuitu eius sculpte dicebant: SIGILLUM SECRETUM PBTRI, EPISCOPI 
RIPENSIS. In 1 ultimo sive quinto sigillo erat in medio scutum quod
dam cruce signatum, et in circuitu eius littere huiusmodi legebantur: 
SrGILLUM ROBERTI BALLUNI. Cuiusquidem littere sive bulle series 
sequitur sub his verbis:] 

Miseratione divina 1 episcopi, prebiteri et diaconi cardinales, 
patriarche, archiepiscopi, episcopi, prelati ac ceteri in Constantiam, 
provintie Maguntinensis in Christi nomine congregati, reverendissimis, 
reverendis et venerabilibus, qui in obedientia domi- 1 ni Petri de Luna, 
Benedicti pape XIII sic in eadem appellati, patriarche, archiepiscopi, 
episcopi, abbates, decani, prepositi, archidiaconi aliique ecclesiarum 
et monasteriorum prelati vocantur ac metropolitanarum et cathe
dralium ac 1 collegiatarum, ecclesiarum capitulis et quorumlibet monas
teriorum conventibus et studiorum generalium, universitatibus cete
risque personis ecclesiasticis nec non spectabilibus ac nobilibus viris, 
ducibus, comitibus, marchionibus et aliis prin- 1 cipibus per regna, 
terras et dorninia illustris principis Ferdinandi, Dei gratia Aragonum 
et Sicilie et cetera regís, constitutis. Salutem et ecclesiasticam unionem 
feliciter intueri. 

Quamquam misericordie Domini neque mensura ponere neque 1 
eiusdem tempora difinere possimus in dies actamen, quos diligit cas
tigans compertum habemus ftagellat ut in temptatione proventum 
faciat et probatos ampliori retributione prosequatur. lpso siquidem 
permittente a triginta 1 octo annis et amplius populus eiusdem pecu
liaris, qui cristiano nomine gloriamur affiicti fuimus pestífero et exe
crabili scismate presentí, cuius occasione omnium pene bene vivendi 
modorum statutus confractus est, ut cessaret 1 angelus procutiens 

• 

• 

• 

' 
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altissimum exoravimus et indefesse ad id sudores nostros et animos 
aptamus propicietur populo suo misericors et miserator dominus 
deprecamur et secundum altitudinem celi a terra corroboret miseri
cordiam suam 1 super timentes se unde quamquam varios propessi 
fuerimus pro pace ecclesie consequenda labores. Et per anni circullum 
et ultra circa hoc vocaverimus nondum venit dies domini, in qua 
pace frui obtabamus verum appropinquat speramus 1 in eius auttore 
quía arras ipsius reperimus nam dominus qui Gregorius XII in sua 
obedientia dicebatur sua sponte cessit sic et dominus qui Johannes 
XXIII dicebatur facere voluit atque fecit ut autem hoc ídem faceret 
dominus 1 Petrus de Luna, qui Benedictus XIII in sua obedientia 
nominatur legatos et nuntios nostros ad prefatum Aragonum regem 
et ipsum cum serenissimo romanorum rege, venerabiles et reverendos 
patres ac doctis- 1 simos viros archiepiscopum Turonensis et allios 
collegas destinaveramus, quiquidem dominus Petrus admonitus, 
rogatus, exortatus et requisitus humiliter, apte, debite et iuridice 
cessionem per ipsum iure divino pariter et humano 1 ac alias multi
pliciter debitam facere noluit sed hucusque distulit atque differt in 
totius ecclesie scandalum ac populi cristiani iacturam et anime sue 
detrimentum. Quamquidem cessionem ut faceret per dictum regem 1 
Aragonum fuit dictus Petrus requisitus pluries et per príncipes et 
comunitates notabiles obedientie sue . 

Idcirco ut filü pü matri sue compatientes evitimur et quantum 
in nobis est nisi fuerimus pacem predictam 1 obtinere et animos vir
tuosorum virorum ad hoc alucere qua cuius in illo, qui est verus 
ecclesie sponsus congregati una simul matrero ecclesiam divisam 
uniamus et indecentia quelibet, que dicti scismatis occasione pullu- 1 
larunt, tollamus et de medio auferamus huic paternitates et nobilitates 
ac circumspectiones vestras obsecramus per víscera misericordia Dei 
nostri per aspersionem sui pretiossisimi sanguinis et per precium 
redemptionis vestre 1 exoramus, requirimus et monemus quatinus ob 
Dei reverentiam ad tractandum super infrascriptis una nobiscum 
veniatis quoniam ad hoc vos et vestrum quernlibet per presentes 
convocamus ut infra tres menses inmediate 1 sequentes presentationem 
Pirpiniani aut Barchinone de presentibus faciendam concordatem in 
capitulis die XIII decembris proxime la[psus Nar]bone super materia 
unionis firmatis atque factis, de qua quidem presentatio- 1 ne certifi
cavimini in Constantia compereatis ob scisma se dandum unionem 
ecclessie procurandam reformationem etiam ipsius ecclessie, tam in 
capite quam in membris complendam et devotionem dicti Petri effectua 
ut facienda 1 et ad electionem unici romane pontificis futuri prece
dendum ac pro aliis causis et rationibus que ad generalero concilium 
de iure pertinent et spectant per hoc enim populum, quem Christus 
suo sanguine pretioso acquisivit 1 in unum ovile ad gloriam eternam 
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consequendam aptaveritis et devitum Deo et ecclessie matri vestre 
reddideritis etemeque retributionis premium consequi poteritis. 

In cuius rei testimonium presentes litteras per notarios 1 Sedis 
Apostolice infrascriptos fieri et publicari mandavimus ac reverendissimi 
in Christo patris domini Iohannís, episcopí Ostiensis, sancte romana 
ecclesie cardinalis et vicecancellarii, nec non quatuor presidentium, 
quatuor natío- 1 num in Constantia existentium, sigillorum appen-. . . 
s1one munm. 

Datum et actum Constantie, in ecclesia cathedrali dicti loci, in 
qua pro premissis eramus specialiter congregati, II nonas febroarü 
anno a Nativitate Domini 1 millesimo quadringentesimo sexto decimo. 
Indictione nona. lpsa sede vacante. 

Et ego Hermandus Alberg inter Decretorum doctores minimus 
ac Sedis Apostolice notarius, quia premissis omnibus et singulis 
dum 1 fierent una cum dominis meis infrascriptos presens interfui 
eaque sic fieri vidi et audivi ideo presentes per alium scriptas de man
dato predictorum dominorum exinde confeci subscripsi, signoque et 
nomine meis solitis 1 et consuetus sigoavit rogatus et requisitus in 
fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. 

Et ego Iohannes de Trembel, Decretorum doctor, Sedis Apos
tolice notarius, in omnibus premissis 1 duro fierent et agerentur una 
cum dominis et collegiis meis presens fui eaque sic fieri vidi et audivi 
et ad premissa rogatus me scripsi, signoque meo manuali consueto 
signavi in testimonium omnium premisso- 1 rum. 

Et ego Iacobus Rodini de Janua, Sancte Sedis apostolice notarius, 
premíssa omnia dum u t premittitur agerentur et fierent una cum aliis 
dominis et collegiis meis deputatis ipsius omnibus inter- 1 fui eaque 
sic fieri vidi et audivi, ideoque signo meo consueto signavi et manu 
propria me subscripsi rogatus requisitus in fidem et testimonium 

• • ommum prerrussorum. 
Et ego Thomas Poleton, etiam superia 1 dicte Sedis Apostolice 

notarius, anglicus predicta de mandato dominorum supradictorum 
subscripsi in fidem et testimonium mínimum premissorum. 

[Sig( signo) num honorabilis Viatalis de Blanes, militis, illustrissimi 
domini regís consiliarü gubernatorisque regni Valentie, qui viso pre
fato originali carte sive litere instrumento huic translato 1 auctorita
tem suam prestitit et decretum. 

' Sig(signo notarial)num mei Iohannis Caros, regia auctotitate 
notarii pubilici Valentie et per totam terram et dominationem illus
trissimi regís Aragonum, qui loco venerabi- 1 lis et discreti Petri Vin
cenci eadem auctoritatem mei connotad et scribe curie gubernationis 
dicte civitatis, huic translato auctoritatem et decretum dicti honora
bilis gu- 1 bernatoris eius vissu apposui et scripsi die videlicet unde
cimo, cum rasso et correctio in linea dicti decreti, ubi legitur Vitalis. 
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Sig( signo notarial) num mei lohannis Olzina, regia auctoritate 
notarii publici Valentie ac per totam terram et dominationem illus
trissimi domini regís Aragonum, qui transumptum huiusmodi ab 
eius originali preinserta et superius designata carta seu littera trans
la- 1 tatum et cum ea de verbo ad verbum fideliter comprobatum 
scribi, feci et clausi loco die et anno in prima linea declaratis, cum 
supraposito in xxxva linea, ubi dicitur in subscripsit.] 

• 

7 

1416, abril, 6. Igualada. 

Alfonso V, rey de Aragón, exhorta al clero regular y 
secular, estudios generales, universidades y nobleza de sus 
reinos a que acudan al Concilio de Constanza. 

A.H.N. Clero. Val/digna. Bernardos. Carp. 3388, n.o l. 
Traslado del documento original realizado por Juan Oleína, 

notario público, el 9 de abril de 1416. 

[Hoc est translatum fideliter facturo Valentie, nona die aprilis 
anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesirno sexto decimo, 
sumptum a quadam papirea et patenti littera sere- 1 nlssimi principis 
et domini domini Alfonsí, Dei gratia regís Aragonum, ut prima facie 
apparebit ipsius sigillo secreto in rubea cera impresso in dorso munita, 
tenorem huiusmodi continente]: